microCLAMP
8 07.12.2020
Nur noch Ersatzteile und
Nachlieferungen!
Keine Compact Clamp
Neuentwicklungen mehr!
Beim Compact Clamp lassen
sich die Spannmodule auf ei-

Clamping module
MV1F20L35BV1
Bestellbeispiel / Ordering example : MV1F20L35BV1
M3M3
23 35
40
30
Ø5H7
M5
5
12
3,
5
Ø
5
10
6
0-
10
9
23
-3
0
8
20
7
MV1F20L35BV1
1 1x TF140710
2 1x BV1
3 4x MS50
4 1x M6X25ISO4762
5 1x M8x20ISO4028
kg ~0,225
1
2
5
4
3
4,5 Nm
max. 15 Nm
178
microCLAMP
B
B07 B08 B09 B09+2 B09+5
C 20 20 20 20 20
H 10 10 10 10 10
L 9,5 9,5 9,5 11,5 14,5
D 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5
ø 6 6 6 6 6
i HV700 HV700 * * *

6
3
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x MR1F30N23-07 & 1x B08
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
8 Nm
max. 10 Nm
A
B
 *  = weicher Stahl / soft steel
H
C
D L
ø
B B
B07, B08, B09 B09+2, B09+5
179
microCLAMP
B
B07 B08 B09 B09+2 B09+5
C 20 20 20 20 20
H 10 10 10 10 10
L 9,5 9,5 9,5 11,5 14,5
D 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5
ø 6 6 6 6 6
i HV700 HV700 * * *
x0,2mm x0,2mm
kg ~0,02 ~0,02 ~0,02 ~0,02 ~0,02
A
MS1F22N40-07
1 1x TF140712
2 1x
3 1x TWPAS1240
4 1x M5X12ISO4762
5 2x FED03018
kg ~0,15
MS1F22N40-07
20+
2
/-
2
40 0 /+2,3
20
12

4
3
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x MS1F22N40-07 & 1x B08
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
60 Nm
max. 10 Nm
B
 *  = weicher Stahl / soft steel
H
C
D L
ø
B B
B07, B08, B09 B09+2, B09+5
180
microCLAMP
B
B07 B08 B09 B09+2 B09+5
C 20 20 20 20 20
H 10 10 10 10 10
L 9,5 9,5 9,5 11,5 14,5
D 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5
ø 6 6 6 6 6
i HV700 HV700 * * *
x0,2mm x0,2mm
kg ~0,02 ~0,02 ~0,02 ~0,02 ~0,02
H
C
D L
ø
B B
B07, B08, B09 B09+2, B09+5
MS1R/F24N22-07
24
20 22 0/+2,1
+
1,
8/
-2
20 3,
5
10
 ±
0,
01
15
9 10
5
30 ± 0,01
40
M5
Ø5H7
20
M3 M3
6
H B N kg

5 2x FED03018
kg ~0,125
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x MS1F24N22-07 & 1x B08
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max.
1020 daN
4,5 Nm
max. 10 Nm
M3x6 ISO 4762
M3x10 ISO 4762
4
2
5
3
1
B
A
MCD004
MCU…
 *  = weicher Stahl / soft steel
Achtung: 	Bei Spannkräften über 400 daN
(0,4t) muss das Spannmodul in eine Nut ein-
gelassen werden (Nuttiefe mindestens 1mm)
Remark: 	 Using forces higher than 400
daN, clamps must be mounted into a slot
(depth minimum 1mm)
Nuttiefe 1mm / Depth 1mm
Vorrichtungsplatte / Fixture plate6
+0,02
0
181
microCLAMP
B
B13 B14 B15 B16
C 20 20 20 20
H 16 16 16 16
L 13,8 13,8 13,8 19
D 6,5 6,5 6,5 6,5
ø 10 10 10 10
i HV700 HV700 * *
x0,2mm x0,2mm
kg ~0,05 ~0,05 ~0,05 ~0,06
B13, B14, B15
B B
H
C
D L
ø
B16
MS1R/F25N25-13
25 0/+3,3
+
3,

3
1
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x MS1F25N25-13 & 1x B14
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max.
1520 daN
4,5 Nm
max. 10 Nm
B
A
M3x6 ISO 4762
M3x10 ISO 4762
MCD004
MCU…
 *  = weicher Stahl / soft steel
H B N kg
MCU11037 11 23 2 ~0,004
MCU15037 15 23 2 ~0,006
MCU18037 18 23 2 ~0,008
MCU20037 20 23 2 ~0,008
MCU22537 22,5 23 2 ~0,008
2x M3X10ISO4762
2x M3X6ISO4762
2x MCD 004
B N
H
34
20
3,
5
9
MCU
Achtung: 	Bei Spannkräften über 400 daN
(0,4t) muss das Spannmodul in eine Nut ein-
gelassen werden (Nuttiefe mindestens 1mm)
Remark: 	 Using forces higher than 400
daN, clamps must be mounted into a slot
(depth minimum 1mm) Vorrichtungsplatte / Fixture plate
Nuttiefe 1mm / Depth 1mm
6,5
+0,02
   0
182
microCLAMP
B
B01 B02 B03 B04 B05 B05R
C 16 16 16 16 16 16
H 10 10 10 10 10 10
L 8 8 11 8 10 10
D 5,5 5,5 5,5 5,5 5,2 5,2
ø 4 4 4 4 4 4
i HV700 HV700 * Messing HV700 HV700

3
1
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x MS2X35N23-01 & 2x B02
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
4,5 Nm
max. 10 Nm
B
 *  = weicher Stahl / soft steel
0,9
(4,8)
30° 5,5
A
A
R4,5
Beim Einsatz der Backe B05(R)
Nachbearbeitung am Modul, falls
der gesamte Backenhub (1,1mm bis
1,5mm) benötigt wird.
Jaw B05(R) in use
If a stroke of 1,1mm to 1,5mm
is required the module must be
machined according to this sketch.
Achtung: 	Bei Spannkräften über 400 daN
(0,4t) muss das Spannmodul in eine Nut ein-
gelassen werden (Nuttiefe mindestens 1mm)
Remark: 	 Using forces higher than 400
daN, clamps must be mounted into a slot
(depth minimum 1mm)
Nuttiefe 1mm / Depth 1mm
Vorrichtungsplatte / Fixture plate23
+0,02
   0
184
microCLAMP
B
B01 B02 B03 B04 B05 B05R
C 16 16 16 16 16 16
H 10 10 10 10 10 10
L 8 8 11 8 10 10
D 5,5 5,5 5,5 5,5 5,2 5,2
ø 4 4 4 4 4 4
i HV700 HV700 * Messing HV700 HV700
x0,2mm x0,2mm Laiton x0,2mm x0,2mm
kg ~0,01 ~0,01 ~0,014 ~0,012 ~0,014 ~0,014
H
C
D L
ø
B
B01, B02, B03, B04 B05 B05R
M5X10DIN6912
A
MS2F60N14-01
1 1x TF140721
2 2x
3 3x MS50

13 1x M6X20ISO4762
kg ~0,505
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R19N35-20 & 1x B21
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max.
1520 daN
30 Nm
max. 15 Nm
B
A
 *  = weicher Stahl / soft steel
187
microCLAMP
3
13
2
12
5
6
1
8
9
B
B26 B27 B28
C 20 20 20
H 20 20 20
L 19 19 19
D 9 9 9
ø 12 12 12
i HV700 HV700 *
x0,2mm x0,2mm
kg ~0,064 ~0,064 ~0,064
VS1R26N35-26
66
35
7
10
10
13
7
9
15
8,
5
28
22
,5
+
4,
6/
2,
6
26 45
M6
Ø6m6

13 1x M8X20ISO4762
kg ~0,55
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R26N35-26 & 1x B27
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max.
2100 daN
30 Nm
max. 25 Nm
B
A
 *  = weicher Stahl / soft steel
188
microCLAMP
B
B58 B60 B61 B62 B62HM B65 B66 B67 B68 B69 B77 B79F B79R
C 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
H 20 20 20 20 20 20 20 20 20 25 20 20 20
L 26 19 19 19 19 19 19 24 26 22 22 25 25
D 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
ø 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
i ALU 56HRC 56HRC * HM HV700 HV700 HV700 * * 56HRC HV700 HV700
x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm
kg ~0,07 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,14 ~0,15 ~0,15 ~0,12 ~0,18 ~0,18
B65, B66, B67B58 B68 B77 B79F, B79R
12
12
6
B
Spannbacke mit CCPDR
Jaw with CCPDR
± 9°
± 4°
+11,5/-2 0/+7
FED 0628
M8X20ISO4762
B69
H
C
D L
ø 3xM6
(CCHMR)
B60, B61, B62,
B62HM
B B
B
B
B
B
 *  = weicher Stahl / soft steel 	 HM = Hartmetallbeschichtet / Carbide coated 	 ALU = ENAW-7022
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R38N50-60 & 1x B61
A
VS1R38N50-60
1 1x TF140726
2 1x
3 1x M8X20ISO4762
4 2x FED0618
5 2x CCBO0802
6 2x M5X8ISO7380
7 4x M8X20ISO4762
8 2x CCD004
9 2x M5X12ISO7380
kg ~1,01
VS1R38N50-60
66
+
4,
6/
-2
,6
50
27
,5
10
10
7 13
12
,5
30
15
9
7
38 55
M6
12,5
0/+4,1
35
70
50
80
M5 M5
M8 M8
Ø6m6
3

B
 *  = weicher Stahl / soft steel 	 HM = Hartmetallbeschichtet / Carbide coated 	 ALU = ENAW-7022
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R41N30-60 & 1x B61
VS1R/F41N30-60
66
+
4,
6/
2,
6
30
22
,5
10
28
8,
5
13
15
9
7
10
7
35 8,5
70
50
80
M8 M8
M5M5
41 45
M6
0/+4,1
Ø6m6
max.
2100 daN
A
VS1F41N30-60
1 1x TF140729
VS1R41N30-60
1 1x TF140730
2 1x
3 1x M8X20ISO4762
4 2x FED0618
5 2x CCBO0802
6 2x M5X8ISO7380
7 4x M8X20ISO4762
8 2x CCD004
9 2x M5X12ISO7380
kg ~0,58
3

9
10
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R80N30-36 & 1x B37
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max. 25 Nm
max. 25 Nm 30 Nm
30 Nm
B
A
VS1R80N30-36
VS1R80N50-36
VS1R/F80N30-36
VS1R80N50-36
 *  = weicher Stahl / soft steel
191
microCLAMP
B
B58 B60 B61 B62 B62HM B65 B66 B67 B68 B69 B77 B79F B79R
C 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
H 20 20 20 20 20 20 20 20 20 25 20 20 20
L 26 19 19 19 19 19 19 24 26 22 22 25 25
D 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
ø 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
i ALU 56HRC 56HRC * HM HV700 HV700 HV700 * * 56HRC HV700 HV700
x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm
kg ~0,07 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,14 ~0,15 ~0,15 ~0,12 ~0,18 ~0,18
B65, B66, B67B58 B68 B77 B79F, B79R
12
12
6
B
Spannbacke mit CCPDR
Jaw with CCPDR
± 9°
± 4°
+11,5/-2 0/+7
FED 0628
M8X20ISO4762
B69
H
C
D L
ø 3xM6
(CCHMR)
B60, B61, B62,
B62HM
B B
B
B
B
B
 *  = weicher Stahl / soft steel 	 HM = Hartmetallbeschichtet / Carbide coated 	 ALU = ENAW-7022
A
VS1F80N30-60
1 1x TF140735
VS1R80N30-60

8
9
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1F80N30-60 & 1x B61
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max.
2100 daN
max. 25 Nm 30 Nm
B
A
192
microCLAMP
B
B58 B60 B61 B62 B62HM B65 B66 B67 B68 B69 B77 B79F B79R
C 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
H 20 20 20 20 20 20 20 20 20 25 20 20 20
L 26 19 19 19 19 19 19 24 26 22 22 25 25
D 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
ø 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
i ALU 56HRC 56HRC * HM HV700 HV700 HV700 * * 56HRC HV700 HV700
x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm
kg ~0,07 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,14 ~0,15 ~0,15 ~0,12 ~0,18 ~0,18
B65, B66, B67B58 B68 B77 B79F, B79R
12
12
6
B
Spannbacke mit CCPDR
Jaw with CCPDR
± 9°
± 4°
+11,5/-2 0/+7
FED 0628
M8X20ISO4762
B69
H
C
D L
ø 3xM6
(CCHMR)
B60, B61, B62,
B62HM
B B
B
B
B
B
 *  = weicher Stahl / soft steel 	 HM = Hartmetallbeschichtet / Carbide coated 	 ALU = ENAW-7022
VS1R80N50-60
35
70
50
80
5,5
M6
M5
M8 M8

6
1
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS2R80N30-60 & 2x B61
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max. 25 Nm 34 Nm
B
A
195
microCLAMP
B
B58 B60 B61 B62 B62HM B65 B66 B67 B68 B69 B77 B79F B79R
C 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
H 20 20 20 20 20 20 20 20 20 25 20 20 20
L 26 19 19 19 19 19 19 24 26 22 22 25 25
D 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
ø 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
i ALU 56HRC 56HRC * HM HV700 HV700 HV700 * * 56HRC HV700 HV700
x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm
kg ~0,07 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,12 ~0,14 ~0,15 ~0,15 ~0,12 ~0,18 ~0,18
B65, B66, B67B58 B68 B77 B79F, B79R
12
12
6
B
Spannbacke mit CCPDR
Jaw with CCPDR
± 9°
± 4°
+11,5/-2 0/+7
FED 0628
M8X20ISO4762
B69
H
C
D L
ø 3xM6
(CCHMR)
B60, B61, B62,
B62HM
B B
B
B
B
B
 *  = weicher Stahl / soft steel 	 HM = Hartmetallbeschichtet / Carbide coated 	 ALU = ENAW-7022
A
VS2F90N30-60
1 1x TF140741
2 2x
3 2x M8X20ISO4762
4 4x FED0618
5 2x TWPAS1232
kg ~0,85
VS2F90N30-60

9
10
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R26L35-31 & 1x B32
3
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
30 Nm
max. 25 Nm
B A
 *  = weicher Stahl / soft steel
Linear
198
microCLAMP
B
B51 B52 B53 B54 B55
C 35 35 35 35 80
H 30 30 30 35 30
L 6 6 10 10 11,5
D - - - - -
ø - - - - -
i 56HRC 56HRC * * *
kg ~0,06 ~0,06 ~0,06 ~0,12 ~0,27
VS1R/F41L30-51
+1,5/+4,04535
25
70
80
50
M5
M8 M8
M5
66
8,5
M6
9
7
15
13
8,
5
28
10
1022
,5
12
30
7
Ø6 m6
B55
max.
2100 daN
Linear
A
VS1F41L30-51
1 1x TF140727
VS1R41L30-51
1 1x TF140728

2
15
Bestellbeispiel / Ordering example: 1x VS1R80L30-51 & 1x B52
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
max. 25 Nm
30 Nm
AB
 *  = weicher Stahl / soft steel
Linear
202
microCLAMPVS1X59L60K
80
M8
52
5015
705
M8
Ø6 m6
M
10
20
60
104459
6
17
1±0,5
100°Empfohlener Sechskantschlüssel
Recommended hexagon wrench
PB2212L/6
Bestellbeispiel / Ordering example : VS1X59L60K
*VS1X59L60K
1 1x VS1X59L60H5KA
2 1x VS1X59L60H5KS
3 1x M10X35ISO4762
4 1x M5X20DIN85A
5 1x ORØ8x1,5
6 4x M8X25ISO4762
7 1x VS1X59L60H5KG
8 2x 6m6x14 DIN 6325
kg ~1,89
6
4
5
Spannstelle an Werkstück
angepasst und nitriert.
Clamping face machined to
the shape of the workpiece
and nitrided.
max.
1880 daN
max. 50 Nm
30 Nm
2
1
3
8
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
7
 *  = Stahl / steel 1.2312
Linear
weich
soft
1.2312
203
microCLAMP
max.
1640 daN
30 Nm
80
M8

0… 5
VS1X59L60H5
Bestellbeispiel / Ordering example : VS1X59L60H5
Anwendungsbeispiele
Sample applications
Spannstelle an Werkstück angepasst und nitriert.
Clamping face machined to the shape of the workpiece and nitrided.
*VS1X59L60H5
1 1x VS1X59L60H5A
2 1x VS1X59L60H5S
3 1x M10X35ISO4762
6 2x M8X25ISO4762
7 1x FED0833
8 2x 6m6x14 DIN 6325
9 2x M8X30ISO4762
kg ~1,94
100°Empfohlener Sechskantschlüssel
Recommended hexagon wrench
PB2212L/6
max. 50 Nm
3
2
7
1
9
6
8
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 *  = Stahl / steel 1.2312
Linear
weich
soft
1.2312
204
microCLAMP
MCZ100L50
Zubehör
Accessories
CCBX0802
Parallelunterlage
Steel parallels
durchgehärtet / through hardened nitriert / nitrated
26mm B H N kg 41mm B H N kg 23mm B H N kg 41mm B H N kg
CCU15026 26 15 2,2 ~0,017 CCU15081 41 15 2,2 ~0,018 MCU11037 23 11 2 ~0,004 CCU15083 41 15 3 ~0,025
CCU20026 26 20 2,2 ~0,02 CCU20081 41 20 2,2 ~0,022 MCU15037 23 15 2 ~0,006 CCU20083 41 20 3 ~0,029
CCU25026 26 25 2,2 ~0,022 CCU25081 41 25 2,2 ~0,025 MCU18037 23 18 2 ~0,008 CCU25083 41 25 3 ~0,034
CCU30026 26 30 2,2 ~0,025 CCU27581 41 27 2,2 ~0,027 MCU20037 23 20 2 ~0,008 CCU27583 41 27,5 3 ~0,036
CCU32526 26 32,5 2,2 ~0,026 CCU30081 41 30 2,2 ~0,029 MCU22537 23 22,5 2 ~0,008
38mm B H N kg 80mm B H N kg 26mm B H N kg 80mm B H N kg
CCU30039 38 30 2,2 ~0,028 CCU15080 79 15 2,2 ~0,019 CCU15027 26 15 3 ~0,024 CCU15082 79 15 3 ~0,026
CCU35039 38 35 2,2 ~0,031 CCU20080 79 20 2,2 ~0,027 CCU20027 26 20 3 ~0,027 CCU20082 79 20 3 ~0,036
CCU40039 38 40 2,2 ~0,035 CCU25080 79 25 2,2 ~0,035 CCU25027 26 25 3 ~0,03 CCU25082 79 25 3 ~0,045
CCU45039 38 45 2,2 ~0,039 CCU27580 79 27,5 2,2 ~0,039 CCU30027 26 30 3 ~0,033 CCU27582 79 27,5 3 ~0,049
CCU30080 79 30 2,2 ~0,043 CCU32527 26 32,5 3 ~0,034
CCU35080 79 35 2,2 ~0,05
CCU40080 79 40 2,2 ~0,057